
14395/2011-900000-231 

Informace k osvobození bioplynu (určeného pro pohon motorů a dodávaného 

společně se zemním plynem) od daně z plynu 

 

Bioplyn (plyn vzniklý při anaerobní digesci organických materiálů) zařazený 

do kombinované nomenklatury 2711 29 a určený k použití, nabízený k prodeji nebo používaný 

pro pohon motorů je předmětem daně z plynu podle ustanovení § 4 zákona číslo 261/2007 Sb., 

o stabilizaci veřejných rozpočtů, část čtyřicátá pátá, daň ze zemního plynu a některých dalších 

plynů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDzP“). Současně je tento bioplyn osvobozen 

od daně z plynu podle ustanovení § 8 odst. 7 ZDzP.  

Standardně vyčištěný bioplyn (biometan) používaný stlačený jako palivo spalovacích 

motorů motorových vozidel má podobné chemické složení jako stlačený zemní plyn (CNG) 

používaný pro stejný účel.  

Pro osvobození bioplynu od daně z plynu podle ustanovení § 8 odst. 7 ZDzP je nezbytné 

nejen jeho určení pro pohon motorů, ale také jednoznačné prokázání jeho původu (způsobu 

výroby). Dodavatel bioplynu, který nabývá bioplyn osvobozený od daně, musí vést odděleně 

evidenci bioplynu podle ustanovení § 18 odst. 3 ZDzP a musí být schopen doložit ke každému 

evidovanému množství bioplynu příslušný nabývací doklad. 

Při splnění těchto předpokladů je možné bioplyn určený pro pohon motorů uvedený pod 

kódem nomenklatury 2711 29 osvobodit od daně z plynu podle ustanovení § 8 odst. 7 ZDzP  

i tehdy, pokud je dodáván prostřednictvím plynárenského zařízení společně se zemním plynem 

(uvedeným pod kódem nomenklatury 2711 21).  

Bioplyn je možné uskladnit, a tak v daném fakturačním období ho lze dodat i více nebo 

méně než kolik ho bylo ve stejném období nabyto. Množství bioplynu osvobozeného od daně 

z plynu dodaného ve fakturačním období musí ale vždy odpovídat jeho disponibilnímu 

množství v tomto období (při zohlednění stavu zásob plynu na počátku a na konci daného 

období). 

 

 


